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قیام ملی و مردمی
 22بهمن عید بزرگ و تاریخی ملت ایران است.

  در هیچ انقلابی سابقه ندارد بعد از ۴۶سال، ملت در 
سالروز انقلاب‌شان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند.

 حضور همه قشرهای ملت در هوای سرد و سوزناک، قیام 
ملی و مردمی بود.

 مراسم امسال از مهم‌ترین و برجسته‌ترین جشن‌های 
سالگرد انقلاب بود.

قدردانی از رئیس‌جمهور
 سخنان صریح و راهگشای رئیس‌جمهور در مراسم 

‌۲۲بهمن، مکمل حرکت عظیم ملت بود.
 رئیس‌جمهور محترم حرف دل مردم و آنچه را لازم بود، 

بیان کرد.
 مردم با وجود بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم موذیانه و 
بی‌وقفه دشمن علیه صاحبان انقلاب یعنی »ملت ایران« 
و علیه قهرمان ۲۲بهمن یعنی»امام خمینی« به خیابان 

آمدند.
 ملت در چنین شرایطی، به‌هنگام و فرصت‌شناس در 
همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و حرف‌ها و مواضع 

خود را بیان کرد.

لزوم استمرار پیشرفت‌ها
 استمرار پیشرفت‌ها در صنعت دفاعی ضروری است.

 پیشرفت‌های صنعت دفاعی باعث ارتقای رتبه قدرت دفاعی ما 
در جهان شد.

 این به‌معنای توقف و قناعت به وضع کنونی نیست.
 ما کار را از نقطه صفر آغاز کردیم.

 با وجود تلاش‌ها و دستاوردهای فراوان، هنوز در بسیاری از موارد 
با خطوط مقدم فاصله داریم.

  دستیابی به خطوط مقدم نظامی برگرفته از دستور قرآنی و لازمه 
دفاع از کشور در مقابل بدخواهان است.

 پیشرفت‌ها باید در همه بخش‌های نظامی ادامه یابد.
 به‌عنوان مثال اگر در دوره‌ای، حدی از دقت برای موشک‌ها 
درنظر گرفته بودیم و امروز نیازمند افزایش آن هستیم، این کار 

باید انجام شود.

رمز پیشرفت واقعی
 پیشرفت واقعی در گرو نوآوری و به‌کارگیری 
نیروهای جوان، مؤمن، انقلابی، دانشمند، توانمند 

و بااستعداد است.
  ایمان به انسان قوت و توان می‌دهد و او را در 

صراط مستقیم باقی نگه می‌دارد.
 انقلابی بودن نیز به معنای باور داشتن به تحول 
عظیم سیاسی و اجتماعی است که به برکت انقلاب 

اسلامی در کشور ایجاد شده‌است.

توصیه‌های مهم
 دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح 
تحقیقات را به سمت تأمین نیازهای دفاعی کشور 

سوق دهند.
 در برخی دانشگاه‌ها، همت استادان به نگارش 
و انتشار مقاله است و توجهی به این نمی‌شود 
که آن مقاله چه نیازی از کشور برطرف می‌کند. 
در مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح از این آفت 

برحذر باشید.
  قدرت فکر، ابتکار، نوآوری و توانایی تحقیق و 
ساخت از نعمت‌های الهی و درخور شکر و سپاس 

قلبی، زبانی و عملی است.

تمرکز  بر نوآوری
 تمرکز بر نوآوری و متوقف نشدن در سازوکارهای رایج از دیگر 

الزام‌های پیشرفت صنعت دفاعی است.
 ابتکار و نوآوری پایان ندارد.

 نوآوری به معنای توانایی ساخت یا تکمیل کارهای دیگران نیست.
 باید سراغ کارهای انجام‌نشده و بالفعل کردن امکانات 

شناخته‌نشده در طبیعت رفت.

نمایشگاه اقتدار 1403

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده کل قوا صبح چهارشنبه 
به‌مدت یک ساعت از نمایشگاه »اقتدار ۱۴۰۳« که شامل 
آخرین دستاوردها و توانمندی‌های دانشمندان و متخصصان 
صنعت دفاعی کشور بود، بازدید کردند. در این نمایشگاه 
تجهیزات پیشرفته و فناوری‌های جدید به‌کار رفته در آنها، در 
حوزه‌های پدافند هوایی، موشک‌های بالستیک و کروز، مهمات 
هوشمند، فضایی، پهپاد و هوایی، شناورهای دریایی و انرژی به 
نمایش گذاشته شده بود. در جریان بازدید رهبرمعظم‌انقلاب 
از این نمایشگاه، متخصصان صنعت دفاعی توضیحات لازم را 

در حوزه‌های مختلف بیان کردند.

قدردانی از جوانان و ملت ایران
  حضور جوانان شاداب در راهپیمایی سراسری ۲۲بهمن 

چشمگیر بود.
 از اعماق دل به جوانان عزیز دلبسته هستم.

 ملت ایران وقتی که باید خود را نشان دهد، نشان داد.
 امیدوارم به فضل الهی، رحمت خداوند بر این ملت 

گسترش یابد.
 امیدوارم آینده‌ای بهتر در انتظار این ملت دانا، شجاع و 

آگاه باشد.

نمود مجاهدت‌های بزرگ در حوزه دفاع
 نمایشگاه آخرین دستاوردهای دانشمندان صنعت دفاعی 
بخشی از مجاهدت‌های بزرگ در زمینه‌ مسائل مربوط به 

دفاع از کشور را نشان داد.
 این نمایشگاه از بهترین و برترین نمایشگاه‌ها بود.

 یکایک افرادی که در سازمان‌های مربوط به دفاع مشغول 
کارند، در افتخارات این نمایشگاه سهیم‌ هستند.

 ملت نیز باید ممنون این فرزندان توانای خود باشد.

اهمیت دفاع از کشور
 مسئله دفاع از ملت و امنیت کشور موضوع کوچکی 

نیست.
 امروز قدرت دفاعی ایران زبانزد است.

 دوستان ایران به این قدرت دفاعی می‌بالند.
 دشمنان ایران از این قدرت دفاعی می‌هراسند.

 این واقعیت برای یک کشور، حائز اهمیت است.
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رهبر معظم ‌انقلاب صبح چهارشنبه در دیدار 
دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت 
دفاعی با تأکید بر استمرار نوآورانه پیشرفت‌های 
دفاعی، راهپیمایی ۲۲بهمن امسال را قیام مردمی و 
حرکت بزرگ ملی زیر بمباران‌های رسانه‌ای دشمن 

خواندند و با تجلیل و تشکر صمیمانه از مردم 
گفتند: ملت اتحاد خود را فریاد زد و در مقابل 
تهدیدهای مکرر دشمن، هویت، شخصیت، 
توان و پایداری ایرانیان را نشان داد. قبل از این 

دیدار، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده 
کل قوا به‌مدت یک ساعت از نمایشگاه 
اقتدار ۱۴۰۳ که شامل آخرین دستاوردها 
و توانمندی‌های دانشمندان و متخصصان 

صنعت دفاعی کشور بود، بازدید کردند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

دولت

تیتر خبر

رئیس‌جمهور در سفر به بوشهر: 
 اهل گفت‌وگو هستیم

اما نه به هر قیمتی
رئیس‌جمهور ظهر چهارشنبه در حالی در جریان پنجمین 
سفر استانی دولت چهاردهم به بوشهر رفت که براساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، در جریان این سفر علاوه‌بر 
آغاز بهره‌برداری از پروژه‌های مهم عمرانی و اقتصادی، 
قرار است گام‌های مهمی در راستای رفع مشکلات مردم و 

سرعت‌بخشیدن به توسعه استان برداشته شود.
مسعود پزشکیان در حالی پس از سفر به استان‌های 
سیستان‌وبلوچستان)2سفر(، خراسان‌شمالی و خوزستان، وارد 
بوشهر شد که تعداد قابل‌توجهی از وزرا و مقام‌های ارشد دولتی، 
رئیس‌جمهور را در این سفر همراهی می‌کنند و قرار است با 
حضور در نقاط مختلف استان، پیگر رفع مشکلات موجود در 
مسیر توسعه و آبادانی روزافزون بوشهر باشند. این سفر 2روزه 
در شرایطی انجام می‌شود که اگرچه استان بوشهر به‌عنوان 
»پایتخت انرژی« و »قطب اقتصادی کشور« شناخته می‌شود، 
اما با کمبودها و چالش‌های زیرساختی عدیده‌ای مواجه است که 
قرار است با حضور رئیس‌جمهور و دیگر مقام‌های ارشد دولتی، 

هرچه سریع‌تر اين مشكلات رفع شوند.

برنامه‌های رئیس‌جمهور
  دیدار با قشرهای مختلف مردم بوشهر

  بازدید از چند پروژه عمرانی و اقتصادی
  بازدید از طرح 2هزار مگاواتی نیروگاه اتمی

  حضور در نشست با فرهیختگان و نخبگان استان
  دیدار با فعالان اقتصادی استان

  افتتاح برخی از پروژه‌های مهم استان
  برگزاری نشست با فعالان فرهنگی، اجتماعی و سیاسی

  شرکت در نشست نهضت عدالت فضاهای آموزشی با مشارکت مردم
  حضور در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان

  شرکت در نشست تلویزیونی به‌منظور تشریح نتایج و 
دستاوردهای سفر 

پزشکیان در بوشهر چه گفت؟
سخنرانی رئیس‌جمهور در جمع پرشور مردم بوشهر یکی از 
نخستین برنامه‌های سفر 2روزه پزشکیان به بوشهر بود که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

1  مذاکره با آمریکا؟
  کسانی که امروز دم از مذاکره می‌زنند، همان‌هایی هستند که 

شدیدترین تحریم‌ها را علیه مردم ایران اعمال کرده‌اند.
  همه راه‌های تعامل را بسته‌اند و از هر ابزاری برای تحت فشار قرار 

دادن کشور ما استفاده کرده‌اند.
   اگر واقعا به‌دنبال مذاکره هستند، چرا سیاست‌های خصمانه خود 

را متوقف نمی‌کنند؟
  دیگر نمی‌توانند با این فریب‌ها، ما را از مسیر خود بازدارند.

  ایران در برابر هیچ تهدیدی کوتاه نخواهد آمد.
  اهل گفت‌وگو هستیم اما نه به هر قیمتی

2  راهبرد دشمنان
  از ما می‌خواهند توان نظامی خود را تقویت نکنیم.

  هدف‌شان این است که بتوانند همان کاری را که در غزه انجام 
دادند، در ایران هم تکرار کنند.

   بدانند ملت ایران هرگز در برابر این فشارها تسلیم نخواهد شد.

3  پرهیز از تفرقه
  برخی جریان‌های داخلی و خارجی به‌دنبال ایجاد تفرقه و ناامیدی 

در کشور هستند.
  هدف دشمنان این است که در داخل کشور، اختلاف ایجاد و مردم 

را نسبت به آینده بدبین کنند.
  ملت ایران بارها نشان داده در برابر این توطئه‌ها ایستادگی 

خواهد کرد.
  ایران متعلق به همه ایرانیان است.

  مدیریت باید براساس توانمندی و عدالت باشد، نه بر مبنای روابط 
و گروه‌بندی‌های سیاسی.

  عزت و پیشرفت ایران، هدف اصلی دولت است.
  اگر دست به ‌دست هم دهیم و به ظرفیت‌های داخلی خود تکیه 

کنیم، این کشور را به قله‌های عزت و افتخار خواهیم رساند.

4  مقابله با منزوی‌سازی ایران
  دشمنان به‌دنبال آن هستند که ایران را در منطقه منزوی کنند.

   با همه همسایگان خود روابط برادرانه‌ای داریم و این روابط را 
تقویت خواهیم کرد.

  همه کشورهای منطقه، برادران و دوستان ما هستند.
   اجازه نخواهیم داد سیاست‌های تفرقه‌افکنانه دشمنان، بر روابط 

ما تأثیر بگذارد.

5  عزم راسخ دولت
  عزم دولت برای رسیدگی به مشکلات کشور جزم است.

   اینجا آمده‌ایم تا در کنار مردم و مدیران، مسائل و دغدغه‌های 
موجود را بررسی کنیم و برای رفع آنها تصمیم‌های عملی بگیریم.

  همه تلاش خود را به‌کار خواهیم بست تا به مشکلات موجود 
رسیدگی کنیم.

   ایران را با هم خواهیم ساخت و از این مسیر باز نخواهیم ایستاد.

دست‌ پر بوشهر از سفر استانی
  تحویل ۱۰فروند شناور راهنما و امداد و نجات

  افتتاح ۲هزار و ۵۵۰واحد مسکونی با بیش‌ از هزار و 
۶۰۰میلیارد تومان اعتبار

  راه‌اندازی طرح توسعه پلیمر پاد جم با سرمایه‌گذاری 
۵۰۰میلیون یورویی

  بهره‌برداری از جاده بندر نگین
  افتتاح همزمان 18طرح منابع‌طبیعی و آبخیزداری

اهمیت سفر استانی برای بوشهر
  حل مشکل »ته‌لنجی‌ها« ملوانان بوشهری 

  برنامه‌ریزی برای ارتقای شاخص‌های توسعه‌ای استان
  تسریع در عملیات اجرایی طرح‌های تامین و انتقال آب
  برنامه‌ریزی‌ با هدف رفع مشکلات کشاورزان بوشهری‌

  سرعت‌بخشیدن به اجرای طرح‌های ایستگاه‌های آب‌شیرین‌کن 
و 5سد مخزنی با حجم بیش از ۵۰۰میلیون مترمکعب

  تسریع در توسعه زیرساخت‌های عمرانی و اقتصادی استان
  انجام پیگیری‌های لازم برای گره‌گشایی از چالش‌های 

پیش‌روی فعالیت‌های بخش‌خصوصی
  چاره‌اندیشی برای به‌سرانجام رساندن پروژه راه‌آهن شیراز- بوشهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 آیت‌الله حسین نوری‌همدانی، مرجع تقلید شیعه با تأکید بر 
اینکه رضای خدا در رضایت مردم است، گفت: قوه قضاییه با 

نظارت بر مسئولان باید در رفع مشکلات مردم ورود پیدا کند.
 سردار حسین سلامی، فرمانده‌ کل سپاه در پیامی فرارسیدن 
نیمه‌شعبان و روز سربازان گمنام امام‌زمان)عج( را به جامعه 

اطلاعاتی تبریک گفت.
 عباس عراقچی و رشید مردوف، وزرای امورخارجه ایران و 
ترکمنستان در تهران درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای 

بحث و تبادل‌نظر کردند.
 محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور اظهارکرد: 
در‌ماه رمضان رئیس‌جمهور به شهرهای اطراف تهران سفر 

می‌کند.
 نیچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق در پیامی 
چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب‌اسامی را به 

رئیس‌جمهور ایران تبریک گفت.
 سردار رمضان شریف به‌عنوان رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت 

انتفاضه و روز جهانی قدس منصوب شد.
 مورات زیازیکوف، دیپلمات ارشد روس تأکید کرد که مسکو و 
تهران تمایل به همکاری‌های مؤثر در چارچوب بریکس و سایر 

انجمن‌های بین‌المللی دارند.

توسعه همکاری‌های مالی تهران - مسکو
اتصال سامانه‌های بانکی ایران و روسیه به مناسبات اقتصادی دوطرف تحرک تازه‌ای می‌بخشد. الکسی ددوف، 
سفیر روسیه در تهران علاوه‌بر تأکید بر این موضوع، اعلام کرد که برنامه اصلی پروژه ساخت کریدور شمال-جنوب 

در سال 2025، ساخت راه‌آهن رشت-آستارا است./ ریانووستی

حل مشکلات معیشتی، راهبرد دولت
راهبرد محوری دولت چهاردهم، رفع مشکلات معیشتی قشرهای مختلف جامعه است. محمدرضا عارف، 
معاون‌اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه راهبرد اصلی دولت، حفظ امید و حل مسائل است، گفت: با اقدام‌های 

دولت چهاردهم، امروز هیچ معلمی از نظر پاداش پایان خدمت و حق‌التدریس طلبکار نیست./ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 تأثیرات منفی تغییر یارانه گازوئیل
مجلس به دولت هشدار داد

در یک اقدام مهم و تأثیرگذار، هیات 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین، به تازگی 
مصوبه دولت در خصوص تغییر مبنای 
محاسبه کاهش یارانه گازوئیل را رد 
کرده است. این تصمیم به ویژه در شرایط کنونی که کشور 
با چالش‌های اقتصادی متعددی مواجه است، از اهمیت 
بالایی برخوردار است.  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی، در تاریخ سه‌شنبه ۲۳ بهمن، در نامه‌ای به 
رئیس‌جمهور، ایراداتی را نسبت به مصوبه هیات وزیران در 
زمینه تغییر مبنای محاسبه کاهش یارانه گازوئیل در معادن 

عمده و صنایع بالادستی مطرح کرده است.

یارانه گازوئیل
طبق برنامه هفتم توسعه، مقرر شده بود که یارانه گازوئیل در 
معادن و صنایع به صورت سالانه به میزان ۱۰ درصد نسبت به 
سال ۱۴۰۲ کاهش یابد. این سیاست به منظور مدیریت منابع و 

کاهش وابستگی به یارانه‌ها طراحی شده بود.

تغییر مبنای محاسبه
در مصوبه اخیر دولت، تصمیم بر این شد که مبنای محاسبه 
کاهش یارانه گازوئیل از قیمت سال پایه )یعنی قیمت سال 
۱۴۰۲( به قیمت خرید از پالایشگاه تغییر یابد. مصطفی نخعی 
عضو کمیسیون انرژی مجلس در این باره می‌گوید: »ما در برنامه 
هفتم مصوب کرده بودیم که تنها قیمت گازوئیل مصرفی صنایع 
سنگین که میزان مصرف آن از مقدار مشخص شده در قانون 
برنامه هفتم بیشتر است، افزایش یابد.« بر این اساس هدف اصلی 
قانون برنامه هفتم در این حوزه، تنظیم قیمت‌ها برای گروه‌های 

خاص بوده و نه افزایش سراسری قیمت گازوئیل در کل کشور.

مشکلات ناشی از تغییر
به گفته کارشناسان و صاحب نظران در این حوزه، تغییر مدنظر 
دولت می‌توانست پیامدهای جدی و منفی‌ای روی اقتصاد کشور 
داشته باشد. اگر قیمت گازوئیل بر اساس قیمت پالایشگاه 
محاسبه می‌شد، هزینه‌های تولید به شدت افزایش می‌یافت 
و این موضوع می‌توانست به افزایش تورم و قیمت محصولات 
منجر شود. در واقع، این تغییر ممکن بود فشار بیشتری بر روی 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ایجاد کند و در نهایت به نفع 

هیچ‌کدام از طرفین نباشد.

ضرورت توجه در تصمیم‌گیری
این تحولات نشان‌دهنده حساسیت بالای تصمیمات اقتصادی در 
کشور است و ضرورت توجه بیشتر به پیامدهای اینگونه مصوبات 
را نمایان می‌سازد. با توجه به وضعیت اقتصادی کنونی و نیاز به 
حمایت از بخش‌های مختلف صنعتی و معدنی، لازم است که 
تصمیم‌گیرندگان با دقت بیشتری نسبت به تغییرات سیاست‌های 
اقتصادی اقدام کنند تا از بروز مشکلات جدی‌تر جلوگیری شود.

ارجاع طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی به جلسه علنی 
عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس: پس از 
تصویب فوریت بررسی طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی از 
سوی نمایندگان در جلسه علنی ، طرح مذکور برای بررسی به 
کمیسیون عمران به عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع داده شد.

لایحه تعطیلی پنج‌شنبه‌ها به صحن مجلس می‌آید
 ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در این کمیسیون رفع ایراد 
شده و برای بررسی و تصویب در صحن آماده است.  درگاه‌های 
اقتصادی مثل گمرک، سازمان تجارت و دستگاه‌های مربوط به 
حوزه تجارت در این لایحه استثنا شده‌اند و تعطیل نخواهند بود.

دولت خاتمی بلای امروز را بر سر دریاچه ارومیه آورد
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس درباره 
معضل دریاچه ارومیه در یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: 

خاک‌برداری از دریاچه اورمیه در دولت خاتمی اتفاق افتاد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبار مجلس

گزارش وزیر دفاع
در ابتدای دیدار رهبرمعظم‌انقلاب با جمعی از 
دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت 
دفاعی، امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع گزارشی 
ارائه داد که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه 

می‌خوانید:

  حضور پرشور ملت ایران در راهپیمایی 
۲۲بهمن‌ماه، مایه قوت قلب متخصصان و 

دانشمندان عرصه دفاعی 
  اشاره به روند تحقیقات، طراحی و تولید انواع 

تسلیحات پیشرفته و غافلگیرکننده
  تشریح دستاوردهای غیرنظامی صنایع 

دفاعی
  ساخت پارک‌‌های فناوری دفاعی

  مشارکت علمی صنعت دفاعی کشور با سایر 
صنایع دارای فناوری برتر 

پیشرفت‌های چشمگیر دفاعی
 در دورانی قلدرهای جهانی اقلام دفاعی مورد نیاز کشور را حتی به چند برابر قیمت به ایران نمی‌فروختند.

 اکنون همان زورگویان به ایران می‌گویند تجهیزات نظامی نفروش و میان آن »نمی‌فروشیم« تا این »نفروشید«، فاصله بسیار زیادی است.
 این فاصله به برکت تلاش‌های دانشمندان و ذهن‌های ورزیده متخصصان جوان، پر شده است.

 پیشرفت‌های چشمگیر دفاعی به‌ویژه با توجه به تحریم مستمر دشمنان، فوق‌العاده است.
 شرایط صنعت دفاعی ایران به‌گونه‌ای است که هر قطعه‌ای به ما ندهند، جوانان، بهترش را در داخل تولید می‌کنند.

قدرت دفاعی کشور، مایه افتخار دوستان و موجب هراس دشمنان است

رهبر انقلاب: 22  بهمن، پیام اتحاد ملت مقابل تهدید دشمن بود

اتحاد مردمیاتحاد مردمی
اقتدار دفاعیاقتدار دفاعی


